Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ns J6.L/2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que sejam instaladas câmeras de

monitoramento nas principais vias dos bairros:

Riacho do Meio, Carvão, Nações Unidas, Nova Pau

dos Ferros, Zeca Pedro, Chico Cajá, Manoel

Deodato, Alto São Geraldo e João Catingueira na

cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que sejam instaladas câmeras de monitoramento nas principais

vias dos bairros: Riacho do Meio, Carvão, Nações Unidas, Nova Pau dos Ferros, Zeca Pedro, Chico

Cajá, Manoel Deodato, Alto São Geraldo e João Catingueira, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

Os bairros citados, ficam afastados do centro da cidade, facilitando a prática de

muitos delitos, dentre eles, assaltos, furtos, e até homicídios. Essas vias, são usadas muitas das

vezes como rota de fuga, facilitando a evasão desses indivíduos. O monitoramento, inibirá essas

ações e trará mais segurança a toda população.

Sala das Sessões da Câmara de Pau dos Ferros - RN, 19 de iunho de 2023

dos Santos Nasario

Jlg sessÃooRoruÁru,a

APROVADO

PAU DOS

Prusidente
ALVES BENTO

REPROVADO

nr &g!:g3

CÃMARA ÍI'IUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REcEBlDoen:)S t ú t.23
nom: 09:JO

Çal,.l-elê-gl^,.a,q,m
Diretora Leoislaüva